
Università Ca’ Foscari Venezia 
Dorsoduro 3246, 30123 Venezia 

P.IVA 00816350276 - CF 80007720271 
www.unive.it 

1 
Ufficio PTA – settore concorsi 
Pta.concorsi@unive.it / T. 041 234 8208 

Decreto del Direttore Generale  

Oggetto: Bando di progressione verticale per la copertura di n. 1 posto area delle 
Elevate Professionalità – settore tecnico informatico, per le esigenze 
dell’Ufficio Patrimonio, dell’Area Servizi Immobiliari ed Edilizia, mediante 
procedura selettiva riservata al personale in servizio a tempo indeterminato, ai 
sensi dell’art. 89 del CCNL del Comparto Istruzione e Ricerca del 18/01/2024, 
presso l’Università Ca’ Foscari Venezia – DDG n.753/2025 prot. n. 207656 del 
06/08/2025 - DECRETO DI RETTIFICA DEL SETTORE DI INQUADRAMENTO 

DIRETTORE GENERALE 

VISTA la legge 07/08/1990, n.241; 

VISTE le norme vigenti in materia di accesso agli impieghi pubblici; 

VISTO  il D. Lgs. 30/03/2001, n. 165; 

VISTO  il CCNL del Comparto Istruzione e Ricerca triennio 2019-2021 stipulato in data 
18/01/2024, ed in particolare l’art. 89 che prevede le progressioni tra aree, in 
applicazione dell’art. 52, comma 1-bis del d.lgs. n. 165 del 2001; 

VISTO lo Statuto di Ateneo;  

VISTO  il Regolamento per la disciplina delle progressioni di area del personale tecnico 
amministrativo dell'Università Ca' Foscari Venezia emanato con D.R. n. 826 del 
26/07/2024;  

VISTO il DDG. n. 715/Prot. n. 198670 del 24/07/2025 che autorizza, tra gli altri, la copertura 
di n. 1 posto a tempo indeterminato, area delle Elevate Professionalità, settore 
amministrativo gestionale, per le esigenze dell’Ufficio Patrimonio dell’Area Servizi 
Immobiliari ed Edilizia (ASIE), mediante procedura selettiva di progressione di area 
riservata al personale in servizio a tempo indeterminato presso l’Università Ca’ 
Foscari Venezia; 

VISTO il DDG n.753/2025 prot. n. 207656 del 06/08/2025 di emanazione del Bando di 
progressione verticale per la copertura di n. 1 posto area delle Elevate 
Professionalità – settore tecnico informatico, per le esigenze dell’Ufficio Patrimonio, 
dell’Area Servizi Immobiliari ed Edilizia, mediante procedura selettiva riservata al 
personale in servizio a tempo indeterminato, ai sensi dell’art. 89 del CCNL del 
Comparto Istruzione e Ricerca del 18/01/2024, presso l’Università Ca’ Foscari 
Venezia; 

PRESO ATTO che nel testo del bando, per mero errore materiale, è stato indicato il settore “tecnico 
informatico” invece di quello corretto “amministrativo gestionale”, come indicato nel 
DDG. n. 715/Prot. n. 198670 del 24/07/2025; 

CONSIDERATO  che le attività in capo alla posizione indicata nel bando sono di natura amministrativa 
e gestionale e non di natura tecnica e informatica; 

RITENUTO pertanto di dover modificare il testo del bando, sostituendo il settore “tecnico 
informatico”, erroneamente indicato, con il settore “amministrativo gestionale”; 

VISTO il Decreto del Direttore Generale n. 33/2025; 

PRESO ATTO che la struttura proponente ha attestato la conformità del provvedimento alla 
legislazione vigente e ai regolamenti di Ateneo 

 
DECRETA 



Università Ca’ Foscari Venezia 
Dorsoduro 3246, 30123 Venezia 

www.unive.it 

2 
Ufficio PTA – settore concorsi 
pta.concorsi@unive.it / T. 041 234 8208 

Art. 1 – Rettifica: oggetto, art.1 co.1 e art. 15 co.1 

1. Per le motivazioni espresse in premessa, viene modificato il settore di inquadramento della 
posizione di cui al bando da “settore tecnico informatico” a “settore amministrativo gestionale”, 
pertanto: 

a. “oggetto: Bando di progressione verticale per la copertura di n. 1 posto area delle Elevate 
Professionalità – settore tecnico informatico, per le esigenze dell’Ufficio Patrimonio, dell’Area 
Servizi Immobiliari ed Edilizia, mediante procedura selettiva riservata al personale in servizio 
a tempo indeterminato, ai sensi dell’art. 89 del CCNL del Comparto Istruzione e Ricerca del 
18/01/2024, presso l’Università Ca’ Foscari Venezia” 

viene così sostituito:  

“oggetto: Bando di progressione verticale per la copertura di n. 1 posto area delle Elevate 
Professionalità – settore amministrativo gestionale, per le esigenze dell’Ufficio Patrimonio, 
dell’Area Servizi Immobiliari ed Edilizia, mediante procedura selettiva riservata al personale in 
servizio a tempo indeterminato, ai sensi dell’art. 89 del CCNL del Comparto Istruzione e 
Ricerca del 18/01/2024, presso l’Università Ca’ Foscari Venezia” 

b. Art. 1: Avvio della selezione  
“1. L'Università Ca’ Foscari Venezia avvia una selezione per la progressione di area per la 
copertura di n. 1 posto di Area delle Elevate Professionalità – settore tecnico informatico, per 
l’Ufficio Patrimonio, dell’Area Servizi Immobiliari ed Edilizia, ai sensi dell’art. 89 del CCNL del 
Comparto Istruzione e Ricerca del 18/01/2024” 

viene così sostituito: 

“1. L'Università Ca’ Foscari Venezia avvia una selezione per la progressione di area per la 
copertura di n. 1 posto di Area delle Elevate Professionalità – amministrativo gestionale, per 
l’Ufficio Patrimonio, dell’Area Servizi Immobiliari ed Edilizia, ai sensi dell’art. 89 del CCNL del 
Comparto Istruzione e Ricerca del 18/01/2024” 

c. Art 15 - Assunzione in servizio  
“1. La persona vincitrice sarà invitata a stipulare con l’Università Ca’ Foscari Venezia un 
contratto individuale di lavoro subordinato a tempo indeterminato nell'Area delle Elevate 
Professionalità, settore tecnico informatico, conformemente a quanto previsto dal vigente 
CCNL del personale del Comparto Istruzione e Ricerca entro il termine previsto dalla nota 
d’invito.” 
 
viene così sostituito: 
 
“1. La persona vincitrice sarà invitata a stipulare con l’Università Ca’ Foscari Venezia un 
contratto individuale di lavoro subordinato a tempo indeterminato nell'Area delle Elevate 
Professionalità, settore amministrativo gestionale, conformemente a quanto previsto dal 
vigente CCNL del personale del Comparto Istruzione e Ricerca entro il termine previsto dalla 
nota d’invito.” 

 

Art. 2 – Pubblicazione 

1. Il presente decreto sarà pubblicato all’Albo on line di Ateneo e nella pagina web riservata al 

concorso e nel Portale del Reclutamento InPA. 

IL DIRETTORE GENERALE 

Dott. Gabriele Rizzetto 

(Per delega:  

dott.ssa Monica Gussoni) 
 

VISTO: LA RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO AMMINISTRATIVO 

Dott.ssa Lorenza Bertazzolo 

https://www.inpa.gov.it/

		2025-08-22T11:47:54+0200
	IT
	Monica Gussoni




